关于开展2017年青岛高校心理健康教育研究优秀成果评选活动的通知

在青各高校：
    为深入贯彻教育部关于《普通高等学校学生心理健康教育工作基本建设标准（试行）》的通知精神，进一步推动在青高校心理健康教育科学研究，提高心理健康教育水平，市委高校工委和青岛高校心理健康教育研究会决定开展2017年心理健康教育研究优秀成果评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、参评条件
1．参评成果的作者为研究会会员单位的大学生心理健康教育工作者。个人和集体的心理健康教育科研成果，包括专著、论文、调查报告、教研课题、教科书和工具书等均可申报参加评选。
2．本次参评成果的时限为2016年11月1日至2017年12月30日。
3.参评成果一般应经新闻出版机构批准的公开或内部报刊发表或出版社出版的论文、论著。虽未公开发表，但确有较高的学术水平，对实际工作有重要指导作用的调查报告、咨询和辅导方案、建议等，亦可申报参评。
    4.确认成果时限以发表或出版时间为准，非正式出版物的时限以有关部门的采纳意见、转发文件或成果鉴定的时间为准。所有成果不以写作时间及“前言”、“后记”中的说明或其他证明为据。著作类出版时限以第一版时间为准。课题类的成果需提供结题报告及结题证明。
    5.一个作者（排序相同的集体作者、课题组等）只限申报一项成果。与他人合作不是第一作者的，本人可另申报一项成果。
    6.两人以上合作的成果，不能以个人申报，应以合作者（共同主编）具名申报。
7.有关高校心理健康教育研究的系列丛书，不作为整个系列参评，对其中相对独立的分册可申报参评；多卷本的科研成果，等全卷出齐后方可参评；列为国家、省部级的重点科研项目，其阶段性成果不参评；通俗读物、论文集、译著、工具书不作为专著参评。
8.本次成果评选设立心理健康教育工作创新项目，即各高校在实际工作中的做法、经验、特色与创新等可作为成果项目进行申报，一并填写申报表参与评选。
二、评选标准
    1.以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，贯彻党的基本路线，政治观点和理论观点鲜明、正确。
    2.密切联系高校心理健康教育工作实际，有较高的理论价值和较强的现实指导意义。
    3.在继承前人或借鉴他人的研究成果基础上有所创新，有独特见解，有较高的学术水平。
4.内容丰富，文风朴实，文字简洁流畅，说理透彻，结构严谨。
5.工作创新项目应具有创新性、实践性、实效性和典型性，对其他单位的心理健康教育工作具有启迪、借鉴意义和推广价值。
三、奖项设置
研究会在各高校推荐的基础上，组织专家进行评审。本次成果评选设一、二、三等奖，并颁发证书。
四、有关要求
1.各会员单位要做好宣传发动工作，并切实做好成果的初审工作。各高校申报的成果数量不限。
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _GoBack]2.请于2017年12月27日前报送以下材料：参评成果、申报表（附件1）、汇总表（附件2）原件和复印件各1份，邮寄地址：青岛市城阳区长城路700号青岛农业大学学工部，邮编：266109, 收件人：刘倩，联系电话：15966875136、86080994。
[bookmark: OLE_LINK2]3.申报表和汇总表电子版请同时发送电子版，邮箱xlzx@qau.edu.cn。
未尽事宜，请与市委高校工委联系,联系人：王芳，联系电话：85912275。

附件:1.2017年青岛高校心理健康教育研究优秀成果申报表
   2. 2017年青岛高校心理健康教育工作创新项目申报表
3.2017年青岛高校心理健康教育研究优秀成果申报汇总表

中共青岛市委高校工委
                         青岛高校心理健康教育研究会
                 2017年12月15日

附件1
2017年青岛高校心理健康教育研究优秀成果申报表
	姓  名

	性别

	年  龄

	工作单位

	职务职称

	成果题目

	字数

	成果形式
	论文(  )  调研报告(  )  著作(  )  课题(  )  其他（      ）

	曾在何种刊物
于何时发表或曾于何时在何出版社出版

	曾参加过何
种评选获得
过何种奖励

	成果内容摘要

	本成果的社
会意义和学
术价值（作者填写）

    （签名）
                   年  月    日

	学校党委
意    见

          （盖章）
    年  月    日

注：此表可复制，请在成果形式后面的括号内打“√”。

附件2
2017年青岛高校心理健康教育工作创新项目申报表
	项目名称

	单  位

	项目成员

	曾获得过何种奖励

	项目内容摘要
	包括目的、意义、方法、效果：

	学校党委
意    见

          （盖章）
    年  月    日

1

附件3
2017年青岛高校心理健康教育
研究优秀成果申报汇总表
单位：
	序号
	成果题目
	成果类别
	作者
（或成员）
	职称
	出版或发表情况（刊名、时间、出版社等）

推荐单位负责人：             联系电话：
备注：序号为本单位初评排序顺序（可根据成果类别分别排序）